
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДУБОВСКОГО РАЙОНА 

  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26 ноября 2015г.                              № 632                                  с. Дубовское 
 

 

О  внесении изменений 

в постановление Администрации 

Дубовского района Ростовской области  

от  14.10.2013 № 905 

 

               В целях приведения нормативных документов в соответствие с 

действующим законодательством и обеспечения эффективного расходования 

бюджетных средств Администрация Дубовского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Внести изменения в постановление Администрации Дубовского 

района Ростовской области от 14.10.2013 №  905 «Об утверждении 

муниципальной программы Дубовского района «Развитие образования»», 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

        2. Контроль за выполнением постановления  возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Дубовского района Морковского Н.А. 

 

       

 

Глава Администрации 

 Дубовского района                                                                  Н.П.Кириллова  

 
Верно: 
Управляющий делами 
Администрации Дубовского района                                            Н.В.Мищенко 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель:  

Заведующий Дубовским РОО 

Петрова Г.Ю. 

тел.5-12-08    



 

2 

 

Приложение   

к постановлению                                                       

Администрации   

Дубовского района  

Ростовской области                                                          

от 26.11.2015  № 632 

 

                           

                      

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в  постановление Администрации Дубовского района 

Ростовской области от  14.10.2013 № 905 «Об утверждении 

муниципальной программы Дубовского района «Развитие образования» 

 

 

 

1.Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Дубовского 

района» паспорта муниципальной  программы Дубовского района «Развитие 

образования в Дубовском районе на 2014-2020 годы» изложить в следующей 

редакции:  

«Источники финансирования Программы: 

      -  средства бюджета Дубовского района; 

      -  средства бюджета Ростовской области; 

      -  средства федерального бюджета; 

      -  средства от предпринимательской и иной 

         приносящей доход деятельности. 

 Объемы финансирования Программы: 

  всего – 1 924 593,5 тыс. рублей; 

Из общего объема финансирования Программы: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,    

                в том числе 

2014год  – 0,0  тыс. руб.; 

2015год  -  0,0  тыс. руб.; 

2016год  -  0,0  тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс.руб.; 

2017 год-  0,0 тыс.руб.; 

2018 год-  0,0 тыс.руб.; 

2019 год-  0,0 тыс.руб.; 

2020 год-  0,0 тыс.руб.; 

- средства бюджета Ростовской области – 1 329 728,0 тыс. руб., 

в том числе 

2014год  – 208 045,3  тыс. руб.; 

2015год  -  176 526,3  тыс. руб.; 

2016год  -  173 207,6 тыс. руб.; 



 

3 

 

2017 год -  180 487,2 тыс.руб.; 

2018 год -  180 487,2 тыс.руб.; 

2019 год -  230 487,2 тыс.руб.; 

2020 год -  180 487,2 тыс.руб.; 

- средства бюджета Дубовского района –  568 636,5 тыс. руб., 

в том числе 

2014год  – 78 409,7 тыс. руб.; 

2015год  -  79 348,1 тыс. руб.; 

2016год  -  80 942,0 тыс. руб.; 

2017 год -  82 030,8 тыс.руб.; 

2018 год -  82 030,8 тыс.руб.; 

2019 год -  83 844,3 тыс.руб.; 

2020 год -  82 030,8 тыс.руб.; 

- средства от предпринимательской и иной 

   приносящей доход деятельности –26 229,0 тыс.руб., 
в том числе 

2014год  – 3 531,0 тыс. руб.; 

2015год  -  3 783,0 тыс. руб.; 

2016год  -  3 783,0 тыс. руб.; 

2017 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2018 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2019 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2020 год -  3 783,0 тыс.руб. 

Примечание: бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 

периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены.» 

 

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:  

«  всего – 1 924 593,5 тыс. рублей; 

Из общего объема финансирования Программы: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,    

                в том числе 

2014год  – 0,0  тыс. руб.; 

2015год  -  0,0  тыс. руб.; 

2016год  -  0,0  тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс.руб.; 

2017 год-  0,0 тыс.руб.; 

2018 год-  0,0 тыс.руб.; 

2019 год-  0,0 тыс.руб.; 

2020 год-  0,0 тыс.руб.; 

- средства бюджета Ростовской области – 1 329 728,0 тыс. руб., 

в том числе 

2014год  – 208 045,3  тыс. руб.; 

2015год  -  176 526,3  тыс. руб.; 



 

4 

 

2016год  -  173 207,6 тыс. руб.; 

2017 год -  180 487,2 тыс.руб.; 

2018 год -  180 487,2 тыс.руб.; 

2019 год -  230 487,2 тыс.руб.; 

2020 год -  180 487,2 тыс.руб.; 

- средства бюджета Дубовского района –  568 636,5 тыс. руб., 

в том числе 

2014год  – 78 409,7 тыс. руб.; 

2015год  -  79 348,1 тыс. руб.; 

2016год  -  80 942,0 тыс. руб.; 

2017 год -  82 030,8 тыс.руб.; 

2018 год -  82 030,8 тыс.руб.; 

2019 год -  83 844,3 тыс.руб.; 

2020 год -  82 030,8 тыс.руб.; 

- средства от предпринимательской и иной 

   приносящей доход деятельности –26 229,0 тыс.руб., 
в том числе 

2014год  – 3 531,0 тыс. руб.; 

2015год  -  3 783,0 тыс. руб.; 

2016год  -  3 783,0 тыс. руб.; 

2017 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2018 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2019 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2020 год -  3 783,0 тыс.руб. 

 

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы Дубовского района»  

Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного  

образования»  Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного  образования» изложить в следующей редакции:  

 

«Источники финансирования Программы: 

      -  средства бюджета Дубовского района; 

      -  средства бюджета Ростовской области; 

      -  средства федерального бюджета; 

      -  средства от предпринимательской и иной 

         приносящей доход деятельности. 

 Объемы финансирования Программы: 

  всего – 1 866 017,1  тыс. рублей; 

Из общего объема финансирования Программы: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,    

                в том числе 

2014год  –  0,0  тыс. руб.; 

2015год  -  0,0  тыс. руб.; 

2016год  -  0,0  тыс. руб.; 



 

5 

 

2017 год -  0,0  тыс. руб.; 

2018 год -  0,0  тыс. руб.; 

2019 год -  0,0  тыс. руб.; 

2020 год -  0,0  тыс. руб.; 

- средства бюджета Ростовской области – 1 323 788,9 тыс. руб., 

в том числе 

2014год  – 207 265,5  тыс. руб.; 

2015год  -  175 665,2  тыс. руб.; 

2016год  -  172 366,2  тыс. руб.; 

2017 год -  179 623,0  тыс. руб.; 

2018 год -  179 623,0  тыс. руб.; 

2019 год -  229 623,0  тыс. руб.; 

2020 год -  179 623,0  тыс. руб.; 

- средства бюджета Дубовского района –  515 999,2 тыс. руб., 

в том числе 

2014год  –  70 809,4   тыс. руб.; 

2015год  -   71 585,3   тыс. руб.; 

2016год  -   73 635,8   тыс. руб.; 

2017 год -   74 538,8   тыс. руб.; 

2018 год -   74 538,8   тыс. руб.; 

2019 год -   76 352,3    тыс. руб.; 

2020 год -   74 538,8   тыс. руб.; 

- средства от предпринимательской и иной 

   приносящей доход деятельности –26 229,0 тыс.руб., 
в том числе 

2014год  – 3 531,0 тыс. руб.; 

2015год  -  3 783,0 тыс. руб.; 

2016год  -  3 783,0 тыс. руб.; 

2017 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2018 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2019 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2020 год -  3 783,0 тыс.руб. 

Примечание: бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 

периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены.» 

 

 

4. Раздел 1.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Расходы бюджета района, федерального бюджета, областного бюджета 

и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» отражены в таблице № 6 к 

настоящей муниципальной программе.  

Источники финансирования Программы: 

      -  средства бюджета Дубовского района; 



 

6 

 

      -  средства бюджета Ростовской области; 

      -  средства федерального бюджета; 

      -  средства от предпринимательской и иной 

         приносящей доход деятельности. 

 Объемы финансирования Программы: 

    всего – 1 866 017,1  тыс. рублей; 

Из общего объема финансирования Программы: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,    

                в том числе 

2014год  –  0,0  тыс. руб.; 

2015год  -  0,0  тыс. руб.; 

2016год  -  0,0  тыс. руб.; 

2017 год -  0,0  тыс. руб.; 

2018 год -  0,0  тыс. руб.; 

2019 год -  0,0  тыс. руб.; 

2020 год -  0,0  тыс. руб.; 

- средства бюджета Ростовской области – 1 323 788,9 тыс. руб., 

в том числе 

2014год  – 207 265,5  тыс. руб.; 

2015год  -  175 665,2  тыс. руб.; 

2016год  -  172 366,2  тыс. руб.; 

2017 год -  179 623,0  тыс. руб.; 

2018 год -  179 623,0  тыс. руб.; 

2019 год -  229 623,0  тыс. руб.; 

2020 год -  179 623,0  тыс. руб.; 

- средства бюджета Дубовского района –  515 999,2 тыс. руб., 

в том числе 

2014год  –  70 809,4   тыс. руб.; 

2015год  -   71 585,3   тыс. руб.; 

2016год  -   73 635,8   тыс. руб.; 

2017 год -   74 538,8   тыс. руб.; 

2018 год -   74 538,8   тыс. руб.; 

2019 год -   76 352,3    тыс. руб.; 

2020 год -   74 538,8   тыс. руб.; 

- средства от предпринимательской и иной 

   приносящей доход деятельности –26 229,0 тыс.руб., 
в том числе 

2014год  – 3 531,0 тыс. руб.; 

2015год  -  3 783,0 тыс. руб.; 

2016год  -  3 783,0 тыс. руб.; 

2017 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2018 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2019 год -  3 783,0 тыс.руб.; 

2020 год -  3 783,0 тыс.руб. 



 

7 

 

 

Информация о расходах бюджета района на реализацию мероприятий 

подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» 

представлена в таблице № 6 к настоящей муниципальной программе.» 

 

5.  Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы Дубовского района» 

Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Дубовского района «Развитие образования» и прочие мероприятия» 

Паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Дубовского района «Развитие образования» и прочие 

мероприятия» изложить в следующей редакции: 

«Источники финансирования Программы: 

      -  средства бюджета Дубовского района; 

      -  средства бюджета Ростовской области; 

      -  средства федерального бюджета; 

      -  средства от предпринимательской и иной 

         приносящей доход деятельности. 

 Объемы финансирования Программы: 

  всего –  58 576,4 тыс. рублей; 

Из общего объема финансирования Программы: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,    

                в том числе 

2014год  –   0,0  тыс. руб.; 

2015год  -   0,0  тыс. руб.; 

2016год  -   0,0  тыс. руб.; 

2017 год -   0,0 тыс.руб.; 

2018 год -   0,0 тыс.руб.; 

2019 год -   0,0 тыс.руб.; 

2020 год -   0,0 тыс.руб.; 

- средства бюджета Ростовской области –   5 939,1 тыс. руб., 

в том числе 

2014год   –   779,8   тыс. руб.; 

2015год   -    861,1  тыс. руб.; 

2016год   -    841,4   тыс. руб.; 

2017 год  -    864,2   тыс.руб.; 

2018 год  -    864,2   тыс.руб.; 

2019 год  -    864,2   тыс.руб.; 

2020 год  -    864,2   тыс.руб.; 

- средства бюджета Дубовского района –   52 637,3   тыс. руб., 

в том числе 

2014год   –     7 600,3    тыс. руб.; 

2015год   -      7 762,8    тыс. руб.; 

2016год   -      7 492,0    тыс. руб.; 

2017 год  -      7 492,0    тыс. руб.; 



 

8 

 

2018 год -       7 492,0    тыс. руб.; 

2019 год  -      7 492,0    тыс. руб.; 

2020 год -       7 492,0    тыс. руб.; 

 

- средства от предпринимательской и иной 

   приносящей доход деятельности –0,0 тыс.руб., 

в том числе 

2014год  –  0,0    тыс. руб.; 

2015год  -  0,0    тыс. руб.; 

2016год  -  0,0    тыс. руб.; 

2017 год -  0,0    тыс. руб.; 

2018 год -  0,0    тыс. руб.; 

2019 год -  0,0    тыс. руб.; 

2020 год -  0,0   тыс. руб.; 

Примечание: бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 

периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены.» 

 

6. Раздел 2.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Расходы бюджета района, федерального бюджета, областного бюджета 

и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Дубовского района «Развитие 

образования» и прочие мероприятия»  отражены в таблице № 6 к настоящей 

муниципальной программе.  

Источники финансирования Программы: 

      -  средства бюджета Дубовского района; 

      -  средства бюджета Ростовской области; 

      -  средства федерального бюджета; 

      -  средства от предпринимательской и иной 

         приносящей доход деятельности. 

Объемы финансирования Программы: 

    всего –  58 576,4 тыс. рублей; 

Из общего объема финансирования Программы: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,    

                в том числе 

2014год  –   0,0  тыс. руб.; 

2015год  -   0,0  тыс. руб.; 

2016год  -   0,0  тыс. руб.; 

2017 год -   0,0 тыс.руб.; 

2018 год -   0,0 тыс.руб.; 

2019 год -   0,0 тыс.руб.; 

2020 год -   0,0 тыс.руб.; 

- средства бюджета Ростовской области –   5 939,1 тыс. руб., 

в том числе 



 

9 

 

2014год   –   779,8   тыс. руб.; 

2015год   -    861,1  тыс. руб.; 

2016год   -    841,4   тыс. руб.; 

2017 год  -    864,2   тыс.руб.; 

2018 год  -    864,2   тыс.руб.; 

2019 год  -    864,2   тыс.руб.; 

2020 год  -    864,2   тыс.руб.; 

- средства бюджета Дубовского района –   52 637,3   тыс. руб., 

в том числе 

2014год   –     7 600,3    тыс. руб.; 

2015год   -      7 762,8    тыс. руб.; 

2016год   -      7 492,0    тыс. руб.; 

2017 год  -      7 492,0    тыс. руб.; 

2018 год -       7 492,0    тыс. руб.; 

2019 год  -      7 492,0    тыс. руб.; 

2020 год -       7 492,0    тыс. руб.; 

 

- средства от предпринимательской и иной 

   приносящей доход деятельности –0,0 тыс.руб., 

в том числе 

2014год  –  0,0    тыс. руб.; 

2015год  -  0,0    тыс. руб.; 

2016год  -  0,0    тыс. руб.; 

2017 год -  0,0    тыс. руб.; 

2018 год -  0,0    тыс. руб.; 

2019 год -  0,0    тыс. руб.; 

2020 год – 0,0    тыс. руб.» 

 

 

 



 

10 

 

  
7. Таблицу 5 «Расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 5 

Расходы  бюджета района на  

реализацию муниципальной  программы  

 
 Статус Наименование       

муниципальной   

программы, 

подпрограммы 

муниципальной      

программы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственны

й   

Код бюджетной    Расходы (тыс.руб) 

исполнитель,       классификации   

соисполнител

и,   

  

 участники   

    

    

  ГРБС РзП

р 

ЦСР ВР 2014г. 2015г. 2016г. 2017 г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниц

ипальн

ая 

«Развитие образования » всего,   
в том числе 

X X X X 78 409,7 

 

79 348,1 80 942,0 82 030,8 82 030,8 83 844,3 82 030,8 

  Дубовский 

районный 

отдел 

образования 

907 X X X 73 005, 5 

 

73 785,5 75 451,0 76 376,1 76 376,1 78 189,6 76 376,1 

  Отдел 

культуры ФК 

и РМ 

Администрац

ии Дубовского 

района РО 

 

906 X X X 5 404,2 

 

5 562,6 5 491,0 5 654,7 5 654,7 5 654,7 5 654,7 



 

11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпро

грамма 

1 

«Развитие дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования» 

всего,  X X X X 70 809,4 

 

71 585,3 

 

73 635,8 74538,8 74 538,8 76 352,3 74 538,8 

в том числе:            

Дубовский 

районный 

отдел 

образования 

907 X X X 65 405,2 

 

66 022,7 68 144,8 68 884,1 68 884,1 70 697,6 68 884,1 

Отдел 

культуры ФК 

и РМ 

Администрац

ии Дубовского 

района РО 

906 X X X 5 404.2 

 

5 562,6 

 

5 491,0 5 654,7 5 654,7 5 654,7 5 654,7 

1.1 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений Дубовского 

района 

всего,  
в том числе:            

X X X X 69 741,4 70 344,8 71 524,2 73 667,7 73 667,7 73 667,7 73 667,7 

-дошкольные 

образовательные 

учреждения 

Дубовский 

РОО  
 907 0701   0210059 611    33 473,9 19 954,2 20 309,9 20 918,1 20918,1 20918,1 20918,1 

-общеобразовательные 

учреждения 
   907 0702   0210059 611    23 529,0 37 449,9 38 124,0 39 267,7 39 267,7 39 267,7 39 267,7 

-учреждения по 

внешкольной работе 
   907 0702   0210059 611    7 334,3 7464,9 7599,3 7827,2 7827,2 7827,2 7827,2 

-ДШИ Отдел 

культуры ФК и 

РМ 

Администраци

и  Дубовского 

района РО 

906 X   X    X    5 404,2 

 

5 475,8 5 491,0 5 654,7 5 654,7 5 654,7 5 654,7 



 

12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1.2 Капитальный ремонт 

муниципального 

образовательного 

учреждения (МБДОУ ДР 

ЦРР д/с первой категории 

№ 1 «Красная шапочка») 

Дубовский 

РОО 
907 X   X    X    0 0 0 0 0 1 813,5 0 

1.3 Софинансирование 

расходов на разработку 

проектно-сметной 

документации на 

капитальный ремонт 

муниципального 

образовательного 

учреждения (МБДОУ ДР 

ЦРР д/с первой категории 

№ 1 «Красная шапочка») 

Дубовский 

РОО 
907 0701   0212641    612   68,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Приобретение 

отопительных котлов для 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений Дубовского 

района (сады) 
 

Дубовский 

РОО  
907 0701 0212670 612 93.0 270,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Приобретение 

отопительных котлов для 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений Дубовского 

района (школы) 
 

Дубовский 

РОО  
907 0702 0212671 612 772,5 97,5 421.0 421.0 421.0 421.0 421.0 



 

13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.6 Софинансирование 

расходов на проведение 

мероприятий по 

энергосбережению в 

части замены 

существующих 

деревянных окон и 

наружных дверных 

блоков в муниципальных 

образовательных 

учреждениях 

Дубовский 

РОО  
907 0702 0212668 612 120,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Приобретение 

оборудования для 

автогородков для 

учреждений Дубовского 

района (сады)  

Дубовский 

РОО  
907 0701 0212681 612 0,0 0,0 1284,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 Расходы на повышение 

заработной платы 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей 

Дубовский 

РОО  
907 Х Х X 14,1 472,4 405,9 450,1 450,1 450,1 450,1 

1.9 Проведение 

электромонтажных работ 

в муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждениях Дубовского 

района 

Дубовский 

РОО  
907 0702 0212697 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.10 Приобретение насосов 

для муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений Дубовского 

района (школы)   

Дубовский 

РОО  
907 0702 0212698 612 0,0 114,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.11 Разработка проектно-

сметной документации 

на газоснабжение здания 

котельной для 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений Дубовского 

района(сады)   

Дубовский 

РОО  
907 0701 0212699 612 0,0 58,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 Проведение работ по 

газоснабжению здания 

котельной для 

муниципальных 

бюджетных 

образовательных 

учреждений Дубовского 

района(сады)   

Дубовский 

РОО  
907 0701 0212700 612 0,0 227,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро

грамма 

2 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы Дубовского 

района «Развитие 

образования» и прочие 

мероприятия» 

всего,  907 0709 X X 7 600,3 7 762,8 7 306,2 7 492,0 7 492,0 7 492,0 7 492,0 

в том числе:        

Дубовский 

районный 

отдел 

образования 

907 0709 X X 7 600,3 7 762,8 7 306,2 7 492,0 7 492,0 7 492,0 7 492,0 



 

15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2.1 Финансовое обеспечение 

учреждений, 

финансируемых по смете  

всего, 

Дубовский 

РОО 
907 0709 X X 7 600,3 7 762,8 7 306,2 7 492,0 7 492,0 7 492,0 7 492,0 

в том числе 
-централизованная 

бухгалтерия 

 907 0709 Х X 4 391,7 4 390,0 4 244,5 4 352,7 4 352,7 4 352,7 4 352,7 

-аппарат управления   907 0709 X X 3 208,6 3 372,8 3 061,7 3 139,3 3 139,3 3 139,3 3 139,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

 

8. Таблицу 6 «Расходы бюджета района, федерального бюджета, областного бюджета и бюджетов сельских поселений, 

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

                          «Таблица 6 

Расходы 

бюджета района, федерального бюджета, областного бюджета  

и бюджетов сельских поселений, внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы  

          Статус Наименование      Ответственный    Оценка расходов (тыс. руб) , годы 

муниципальной  программы, исполнитель,     

подпрограммы 

муниципальной  программы 

соисполнители 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная  «Развитие образования» 
программа         

Правительство Ростовской области Постановление 

от 25.09.2013 г. № 596 «Об утверждении 

государственной программы Ростовской области 

«Развитие образования». 

Всего 

 

289 986,0 

 

259 657,4 

 

257 932,6 266 301,0 266 301,0 

 
318 114,5 266 301,0 

Бюджет района  78 409,7 

 

79 348,1 80 942,0 

 

82 030,8 82 030,8 83 844,3 82 030,8 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 208 045,3 176 526,3 173 207,6 180 487,2 180 487,2 230 487,2 180 487,2 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

3 531,0 3 783,0 3 783,0 3 783,0 3 783,0 3 783,0 3 783,0 



 

17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

1 
«Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования» 

Всего 

 

281 605,8 251 033,5 

 

249 785,0 257944,8 257 944,8 309 758,3 257 944,8 

Бюджет района 70 809,4 

 

71 585,3 

 

73 635,8 74538,8 74 538,8 76 352,3 74 538,8 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 207 265,5 175 665,2 172 366,2 179 623,0 179 623,0 229 623,0 179 623,0 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
3 531,0 3 783,0 3 783,0 3 783,0 3 783,0 3 783,0 3 783,0 

1.1 Финансирование субвенций на 

обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного общего образования. 

Областной бюджет 163 513,0 143 190,6 144 580,2 150 676,1 150 676,1 150 676,1 150 676,1 

1.2 Финансирование субвенций на 

обеспечение государственных 

гарантий  реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях. 
 

Областной бюджет 25 135,3 32 074,6 27 786,0 

 

28946,9 28946,9 28946,9 28946,9 

1.3 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

Дубовского района. 

Бюджет района 69 741,4 70 344,8 71 524,2 73 667,7 73 667,7 73 667,7 73 667,7 



 

18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.4 Капитальный ремонт 

муниципального 

образовательного учреждения 

(МБДОУ ДР ЦРР д/с первой 

категории № 1 «Красная 

шапочка») 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51 813,5 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0 0,0 

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 813,5 0,0 
1.5 Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт муниципального 

образовательного учреждения 

(МБДОУ ДР ЦРР д/с первой 

категории № 1 «Красная 

шапочка») 

всего 1928,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 1 860,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет района 68,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Финансовое обеспечение 

выполнения муниципальных 

заданий подведомственными 

учреждениями 

Предприниматель

ская и иная 

приносящая доход 

деятельность: 

всего 

3 531,0 3783,0 3783,0 3783,0 3783,0 3783,0 3783,0 

-дошкольные образовательные 

учреждения; 
3173,4 3 402,9 3 402,9 3 402,9 3 402,9 3 402,9 3 402,9 

-общеобразовательные 

учреждения. 
357,6 380,1 380,1 380,1 380,1 380,1 380,1 

1.7 

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 

(установка и монтаж блок-

модульного санузла) 
 

Областной бюджет 

 

 

 
1 058,6 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

1.8 

Погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 

(замена деревянных окон и 

наружных дверных блоков на 

металлопластиковые) 
 

 

Областной бюджет 

 

 

 
12 101,2 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 



 

19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.9 

Приобретение отопительных 

котлов для муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждений Дубовского района 

(сады) 

Бюджет района 

 

 

 
92,9 

 

 

 
270,1 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

 

 
0,0 

 

1.10 

Приобретение отопительных 

котлов для муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждений Дубовского района 

(школы) 
 

Бюджет района 

772,5 97,5 421.0 421.0 421.0 421.0 421.0 

1.11 

Проведение мероприятий по 

энергосбережению в части 

замены существующих 

деревянных окон и наружных 

дверных блоков в 

муниципальных образовательных 

учреждениях 
 

всего 
3 340,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 
3 220,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет района 
120,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 

Приобретение оборудования 

для автогородков для 

учреждений Дубовского 

района (сады)  

 

Бюджет района 

      0,0       0,0 1284,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.13 

Приобретение мобильного 

автогородка для 

муниципального бюджетного 

дошкольного 

образовательного учреждения 

детского сада № 3 «Ромашка» 

 

 

Областной бюджет 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.14 

Расходы на повышение 

заработной платы 

педагогическим работникам 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей 

Всего 

 

 

390,6 472,4 405,9 450,1 450,1 450,1 450,1 

Областной  бюджет 
 

376,5 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет района 
14,1 472,4 405,9 450,1 450,1 450,1 450,1 

1.15 

Приобретение казачьей формы 

для муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения Жуковской 

средней школы № 5 

Областной  бюджет 
 

0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.16 

Приобретение 

световозвращающих 

материалов для учащихся 

начальных классов 

общеобразовательных 

учреждений Дубовского 

района  

 

Бюджет района 

0,0 0,0 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.17 

Проведение 

электромонтажных работ в 

муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях 

Дубовского района 

Бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.18 

Приобретение насосов для 

муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений 

Дубовского района (школы)   

 

Бюджет района 0,0 114,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.19 

Разработка проектно-сметной 

документации на 

газоснабжение здания 

котельной для муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждений Дубовского 

района(сады)   

Бюджет района 0,0 58,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.20 

Проведение работ по 

газоснабжению здания 

котельной для муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждений Дубовского 

района(сады)   

Бюджет района 0,0 227,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

2 
«Обеспечение  
реализации муниципальной 

программы Дубовского района 

«Развитие образования» и 

прочие мероприятия» 

 

 

 

Всего 8 380,1 8 623,9 8 147,6 8 356,2 8 356,2 8 356,2 8 356,2 
Бюджет района 7 600,3 7 762,8 7 306,2 7 492,0 7 492,0 7 492,0 7 492,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 779,8 861,1 841,4 864,2 864,2 864,2 864,2 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Финансовое обеспечение 

учреждений, финансируемых по 

смете: 

всего 7 600,3 8 623,9 7306,2 7492,0 7492,0 7492,0 7492,0 

-централизованная бухгалтерия; Бюджет района 4 391,7 4 390,0 4244,5 4352,7 4352,7 4352,7 4352,7 

-аппарат управления всего 3 988,4 4 233,9 3 903,1 4 003,5 4 003,5 4 003,5 4 003,5 

Бюджет района 3 208,6 3 372,8 3 061,7 3139,3 3139,3 3139,3 3139,3 

Областной бюджет 779,8 861,1 841,4 864,2 864,2 864,2 864,2 

Верно: 
Управляющий делами 
Администрации Дубовского района                                            Н.В.Мищенко 


